cum potestate legitimandi etiam ad feuda vel aliter: hic nō tra-
ctatur de p̄iudicio alterius p̄cipaliter. Sextodecimo Impe-
rator iurat se non intromittere in terris ecclesie. clemen. romāi
de iurciur. Sol. illam de. intelligo in contentiosa iurisdictione
vel dic q̄ l3 Imperator male faciat val3 tamen actus. vt i simi-
li dicit Bar. in testamento reuocato in quo aderat iuramentum
ne poss3 reuocari in. l. si quis in prin. testamēti. ff. de leg. iii. De-
cimo septimo diuisum imperium a Ioue Cesar h3 fm Bal. i
l. i. C. de iure anulorum aureor. Sol. ergo procedit in contētio
sa iurisdictione non voluntaria: vel aliter arg. procedit p̄cipa-
liter non in consequentiam: vt dixi. s. Decimo octauo dario tu-
toris non extenditur extra territorium. l. i. r. l. pupillo. ff. de tu-
to. r. cur. da. ab his. Sol. arg. procedit nisi ess3 datus ab Impa-
tore vel ab habente potestatem ab illo. glo. est in. l. non solum. s.
r. qui in testō. ff. de excusa. tuto. Decimonono solēntas p̄sōe
non extenditur extra territorium. l. i. ff. de tu. r. cura. da. ab his.
Sol. illud verum nisi actus fiat in volentem: q̄ forsā accepta
uit tutelam. vt sentit glo. in. l. diuus. eo. ti. vel aliter arg. loquitur
in datione tutelle que est grauamen: vt toto ti. ff. de excusa. tut.
simile dicitur q̄ aliquando iudex laycus dat curatorem eccle-
sie r. clericis: vt no. Semi. in. c. si. s. si. ad si. de iudi. in. vi. Vigesi-
mo. Nemo dat iudicem qui non est sue iurisdictionis. l. i. C. qui p̄
sua iurisdī. Sol. non datur inuitus. secus si volens. glo. in. d. l. i.
r. facit q̄ emancipatio potest fieri in quocunq3 loco. r. etiam ex-
tenditur ad omnem locum. l. emancipari. ff. de adop. facit. l. q̄ h3
s. quolib3. ff. de tutel. Ultimo facit q̄ actus legitimandi est per
viam officij sicut mandatum procuratoris. ergo non deb3 extē-
di. l. diligenter. ff. manda. Sol. actus legitimandi est iurisdictionis.
casus est in. c. per venerabilem in vers. insuper in verbo iurisdī-
tionis. qui filij sint legitimi. r. probatur rōne. q̄ in actu legitimatio-
nis adhibetur cāe cognitō. no. in. l. nam ita diuus. ff. s. adop. r.
ibi per Bal. r. in. l. eā quam. C. s. fideicomis.

In christi nomine amen. Priusq̄ ve-
niam ad de-
cisionem dubij p̄mittā quedaz vtilia. Sciendum ē itaq3 q̄ filio-
rum qdam sunt naturales r. legitimi alij naturales tantū alij
legitimi tantuz qdam legitimati alij spirituales prima igitur
species est naturalium r. legitimorū qui habent ortum ex legit-
timo matrimonio. l. filium eum diffinimus. ff. de his q̄ sunt sui
vel alieni iur. r. l. si vicinis. C. de nup. r. toto ti. e3 qui filij sunt le-
gitti. de quorum successione habet in auten. itaq3. C. cōmu. de
succes. r. i auten. de her. que ab itesta. defer. colla. viii. r. insti. eo.
ti. de quibus filijs naturalibus r. legitimis nō loquitur p̄sens
tractatus. Secunda autē species est naturalium tantum q̄ oriun-
tur ex soluto r. soluta vnica nō minore. rii. annis ingenua cum
protestatiōe affectioneq3 indubita que oīa cum ministerio sunt
posita r. nota p̄pter differentiam aliorū qui nomine filiorum di-
gni nō sunt de qbus infra plene subijciat: vt oīa pulchre habeā-
tur. Additio. Tu circa hoc adde q̄ idem dicit Bal. in consilio
cxxxviii. in. ii. p̄te incip. factum p̄ponitur in. ii. col. secunduz im-
pressionem mediolanen. r. lxxviii. incip. pro veritatis indagatio-
ne i. v. p̄te scōm eandē impressionē. Item adde q̄ licet p̄prie
naturales filij dicant hī de qbus. s. p̄xime p̄ istum r. p̄ Bal.
in locis. s. allegatis q̄ tamen largo modo nati ex soluto r. solu-
ta dicuntur naturales glo. est in. d. c. per venerabilem i verbo na-
turales r. ibi no. ad hoc panor. in. viii. col. que videas q̄ pulchre
faciunt eius dicta ad hec r. idez tenet Bal. in. c. nisi cum p̄idez
col. iii. ad si. de renun. r. vide ē panor. in. c. innotuit col. vi. de el-
lec. r. ibi aliquid p̄ Bal. r. alex. consilio. lx. in. ii. col. in vers. naz
p̄suppono in. ii. volu. incip. visa legitimatiōe r. Bal. i consilijs
supra adductis cum cōcordantibus que inuenies in his locis r.
poteris inuenire faciliter r. hoc no. ad statuta vt dicit abbas i. d.
c. p̄ venerabilez ibi. s. post. d. Anto. ibi i pe. carta r. d. Signoro-
lum in consilio. cxxii. incip. in dei noie. factum sic se h3 de āno
dñi. cxxxv. dixi itaq3 p̄lo ex soluto solutaue. q̄ si ambo essent
cōiugati filij nō essent naturales s3 spurij vel noti vt habetur p̄
doc. in. l. i. C. de cōcubi. ex quo infertur contra reges duces vel
alios p̄incipes qui cōiugati tenent mulierem ex qua oriuntur
filij q̄ non sunt naturales nec noie filiorum digni. r. an tales
possint instituire. vide Bal. consi. ccdxi. incip. verba Bartholi
in. v. parte fm eandem impressionem Mediolanensem. r. aliqd
etiam consilio. cccvii. in eadem quinta parte. Secundo fuit di-
ctum vnitam. Nam plures concubinas nemo habere potest. r.
filij nati ex eo qui hab3 plures concubinas non dicuntur natu-